
Rio Grande do Norte , 09 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2862 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    254 

CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI 
Prefeita de Baía Formosa/RN 

Publicado por: 
Evanio do Nascimento 

Código Identificador:CD009E08 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

CRÉDITOS ADICIONAIS DECRETO 23 - BENTO FERNANDES - RN  

 

Rua Tiradentes, 66, CENTRO, Bento Fernandes/RN CEP: 59555000 CNPJ: 

08.110.884/0001-49 

  

DECRETO Nº 23 , DE 01 de agosto de 2022 
  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.000.000,00 , Para os fins que especifica e dá outras providências. 

  

GABONETE CIVIL, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 6 da lei municipal de nº 532/2021 Lei Orçamentária Anual as que lhes são 

conferidas na Lei Orgânica desde Município. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão, reais) às dotações especificadas no Anexo 

I deste Decreto. 

  

2º - Os recursos orçamentários para atendimento da dotação descrita no artigo anterior, Ocorrerá por excesso de arrecadação, conforme artigo 43 da 

Lei Federal nº 4.320/64.20/64. 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de agosto de 2022. 

  

Bento Fernandes/RN, 01 de agosto de 2022 

  

PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo) 1.000.000,00 

05 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
        1.000.000,00 

  
1116 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E MELHORIA DAS UNIDADES BÁSICA 

DE SAÚDE 
      1.000.000,00 

    
4.4.90.51 OBRAS E 

INSTALAÇÕES 
16010000 0001 1.000.000,00 

 

Publicado por: 
João Batista do Nascimento Viana 

Código Identificador:F2E64F96 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2022 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022-SRP 
  

Aos 15 (quinze) dias do mês de julho do ano 2022, a Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 

- CNPJ sob o número 01.612.375/0001-75, situada na Rua Irmã Aloízia, SN, Centro, Caiçara do Norte/RN, neste ato representada pelo Prefeito, o Sr. 

Alcélio Fernandes Barbosa, residente e domiciliado no Município de Caiçara do Norte/RN, brasileiro, portador do CPF n.º 036.451.074-95, nos 

termos da Lei nº. 8.666/93; Lei nº 10.520/02; Decreto Municipal nº. 150/2013, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 005/2022- SRP, homologado em 12 de julho de 2022, resolve registrar o preço oferecido pela empresa, WALBER CESAR 

MELO DA ROCHA-ME inscrita no CNPJ: 13.920.428/0001-02, neste ato representada pelo o Sr. Walber Cesar Melo da Rocha portador do CPF. 

010.452.564-98, residente domiciliado na Rua Pitimbu, 784 A, Cidade Alta, Natal/RN, como segue: 

  

CLÁUSULA I - DO OBJETO 
A presente licitação tem por objetivo o Registro de preço para aquisição gradual de eletrodomésticos e eletroeletrônicos destinados ao atendimento 

das necessidades deste Município, de acordo com o que determina a legislação vigente. 

DA DESCRIÇÃO DO PRODUTOS/MATERIAIS  
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO/MATERIAL MARCA UNIDADE QUANT. 
VALOR UNITÁRIO 

R$ 
VALOR TOTAL R$ 

  

Bebedouro - recipiente refrigerador para água, capacidade 200 litros, em inox, 4 

torneiras. Equipamento com selo do inmetro, comprobatório de conformidade com a 

legislação vigente. Com 4 (quatro) torneiras, sendo 2 (duas) torneiras cromadas tipo 

KARINA UND 2 R$ 5.898,00 R$ 11.796,00 


